

Returadresse:
Personale og Digitalisering, HR og Kommunikation
Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing

**NATURENS
RIGE**

Sagsbehandler
Kasper Barsted Christensen
Direkte telefon
99 74 12 71
E-post
kasper.christensen@rksk.dk
Dato
14. oktober 2021
Sagsnummer
21-022777

Åbent brev: Bredbåndspuljen bør udvides - ikke afskaffes

Kære finansminister Nicolai Wammen
og klima-, energi- og forsyningsminister Dan Jørgensen

Siden den statslige bredbåndspulje blev oprettet i 2016 har 21.000 familier, virksomheder og sommerhusejere modtaget støtte til at få hurtigt bredbånd – men vi er slet ikke i mål endnu!

Efter et år med hjemmearbejde og videomøder er betydningen af en hurtig og stabil bredbåndsforbindelse tydelig. Rigtig mange SMV'er, iværksættere og hustande halter dog bagud, fordi de ikke har adgang til hurtigt og stabilt bredbånd. Dermed er de ikke en del af det digitale Danmark.

I Ringkøbing-Skjern Kommune har Bredbåndspuljen hidtil støttet 967 adresser. Der er stadigvæk 1.471 adresser med så dårlig dækning, at de er berettigede til at søge puljen. Dette gælder ikke kun Ringkøbing-Skjern Kommune, men også i mange andre kommuner. Ifølge Landdistrikternes Fællesråd får det negative konsekvenser for fleksibelt arbejdsliv, ny bosætning på landet og erhvervsliv i hele Danmark, hvis Bredbåndspuljen sløjfes ¹.

Folketinget havde en vision om, at alle boliger og virksomheder i 2020 kunne modtage bredbåndshastigheder på 100/30 Mbit/s². Den vision mangler vi nationalt stadig at opnå. I landzonerne er det stadig kun 84 procent, der har mulighed for at modtage hastighederne. Bredbåndspuljen er lige nu den eneste løsning. Vi skal huske landområderne. Da der er langt mellem husstandende, er det desværre ikke økonomisk attraktivt for markedets aktører, at sikre bredbånd i landområderne.

¹ <https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/landdistrikter-med-arets-finanslovsudspil-saetter-regeringen-delvis-handling-bag-de-decentrale-ambitioner?publisherId=4127023&releaseId=13629841>

² S.3 i <https://www.regeringen.dk/media/5238/aftale-om-bredbaand-og-mobil-i-digital-topklasse.pdf>



Bredbåndspuljen bør derfor ikke sløjfes, men derimod indeholde flere økonomiske midler. Der er brug for puljen, hvis vi skal sikre et Danmark i digital balance, hvor alle familier har adgang til hurtigt bredbånd, og hvor de mange virksomheder i vores landområder kan udnytte deres fulde potentiale. Bare i Ringkøbing-Skjern er op mod en femtedel af alle virksomheder lokaliseret med udgangspunkt i landområderne.



Hans Østergaard
Borgmester, Ringkøbing-Skjern Kommune